[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 193

17.02.2022

О внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

Рассмотрев протест Сахалинского транспортного прокурора от 30.11.2021 № 05-02/1-2021/Прдп230-21 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 12.07.2012 № 190 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», в соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Протест Сахалинского транспортного прокурора от 30.11.2021 № 05-02/1-2021/Прдп230-21 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 12.07.2012 № 190 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» признать обоснованным.

2. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования, «Городской округ Ногликский», утвержденные решением Ногликского районного Собрания от 12.07.2012 № 190 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» (в редакции решений Собрания от 18.09.2014 № 346, от 02.11.2017 № 166, от 27.09.2001 № 165, от 27.09.2021 № 166) следующие изменения:

- пункт 1 Раздела III Правил изложить в следующей редакции:
«1. Благоустройство и санитарное содержание закрепленных территорий осуществляется всеми физическими и юридическими лицами (за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере железнодорожного транспорта) в пределах закреплённой за ними зоны уборки и санитарного содержания территории.»;

- абзац второй пункта 3 Раздела III Правил после слов «физическими лицами» дополнить словами «(за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере железнодорожного транспорта)»;

- подпункт «а» пункта 4 Раздела III Правил после слов «юридическими лицами» дополнить словами «(за исключением юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере железнодорожного транспорта)»;

- в пункте 2.17. Раздела IV Правил исключить слово «вокзалах,».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                 В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                              С.В. Камелин
image1.png